
 
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No 006/2022 - PRORH/UENP 
 
Retifica a Instrução de Serviço 001/2021-
PRORH/UENP que instrui quanto aos 
procedimentos relativos à abertura de 
Concurso Público para Professor do Ensino 
Superior, para o Campus Luiz Meneghel-
Bandeirantes, da Universidade Estadual do 
Norte do Paraná. 

 
O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, 
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, nomeado pela Portaria no 200/2020 GR/UENP, 
de 06 de agosto de 2020, no uso de suas atribuições legais e exercício regular do seu cargo: 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Retificar a composição da Comissão Organizadora do Concurso Público: 

I – o Coordenador de Processos Seletivos; 
II – dois membros da Coordenadoria de Processos Seletivos; 
III – um membro indicado pela PRORH; 
IV – dois docentes por campus; 
V – um agente universitário por campus. 

 
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

 
Jacarezinho, 30 de junho de 2022. 

 
 

ORIGINAL ASSINADO 
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira 

Pró-Reitor de Recursos Humanos 


